
MES ENERO 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

JOSE LUIS ASTORGA VERDUGO
OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO, CON MOTIVO DE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACION ´ESCUELA DE VERANO 2025: MARCO JURIDICO DE LOS 

NUEVOS CONCEJOS MUNICIPALES´, EN LA CIUDAD DE VALDIVIA, DESDE EL DIA 21 AL 24 DE ENERO, AMBAS FECHAS INCLUSIVE, DEL PRESENTE AÑO.
259 15/01/2025 175 377,973

ERNA ALEJANDRA BECERRA CANTILLANO
OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO, CON MOTIVO DE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACION ´ESCUELA DE VERANO 2025: MARCO JURIDICO DE LOS 

NUEVOS CONCEJOS MUNICIPALES´, EN LA CIUDAD DE VALDIVIA, DESDE EL DIA 21 AL 24 DE ENERO, AMBAS FECHAS INCLUSIVE, DEL PRESENTE AÑO.
259 15/01/2025 176 377,973

LILIBETH CHOQUE MAMANI
OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO, CON MOTIVO DE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACION ´ESCUELA DE VERANO 2025: MARCO JURIDICO DE LOS 

NUEVOS CONCEJOS MUNICIPALES´, EN LA CIUDAD DE VALDIVIA, DESDE EL DIA 21 AL 24 DE ENERO, AMBAS FECHAS INCLUSIVE, DEL PRESENTE AÑO.
259 15/01/2025 177 377,973

JOSHUA IVAN FERNANDEZ OLIVARES
OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO, CON MOTIVO DE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACION ´ESCUELA DE VERANO 2025: MARCO JURIDICO DE LOS 

NUEVOS CONCEJOS MUNICIPALES´, EN LA CIUDAD DE VALDIVIA, DESDE EL DIA 21 AL 24 DE ENERO, AMBAS FECHAS INCLUSIVE, DEL PRESENTE AÑO.
259 15/01/2025 178 377,973

JOSE LUIS ASTORGA VERDUGO

OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO, CON MOTIVO DE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACION ´MUNICIPIOS Y GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PÚBLICA 2025-

2028 LEY 20.965 ANÁLISIS Y DESARROLLO DE PLANES COMUNALES DE SEGURIDAD PÚBLICA ROL DE CONCEJO MUNICIPAL, EN LA CIUDAD DE ARICA, DESDE 

EL DIA 27 AL 31 DE ENERO, AMBAS FECHAS INCLUSIVE, DEL PRESENTE AÑO.

490 23/01/2025 334 377,973

GABRIEL ESTEBAN ORELLANA AROS

OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO, CON MOTIVO DE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACION ´MUNICIPIOS Y GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PÚBLICA 2025-

2028 LEY 20.965 ANÁLISIS Y DESARROLLO DE PLANES COMUNALES DE SEGURIDAD PÚBLICA ROL DE CONCEJO MUNICIPAL, EN LA CIUDAD DE ARICA, DESDE 

EL DIA 27 AL 31 DE ENERO, AMBAS FECHAS INCLUSIVE, DEL PRESENTE AÑO.

490 23/01/2025 335 377,973

JOSHUA IVAN FERNANDEZ OLIVARES

OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO, CON MOTIVO DE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACION ´MUNICIPIOS Y GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PÚBLICA 2025-

2028 LEY 20.965 ANÁLISIS Y DESARROLLO DE PLANES COMUNALES DE SEGURIDAD PÚBLICA ROL DE CONCEJO MUNICIPAL, EN LA CIUDAD DE ARICA, DESDE 

EL DIA 27 AL 31 DE ENERO, AMBAS FECHAS INCLUSIVE, DEL PRESENTE AÑO.

490 23/01/2025 336 377,973

Total 2,645,811                     

MES FEBRERO 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

ERNA ALEJANDRA BECERRA CANTILLANO
OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO, CON MOTIVO DE ASISTIR AL 6° FORO DE LOS TERRITORIOS SUBNACIONALES DEL CORREDOR BIOCEANICO DE 

CAPRICORNIO A REALIZAR EN MATO GROSO DO SOUL, BRASIL. LOS DIAS 18, 19 Y 20 DE FEBRERO DEL 2025
960 13/02/2025 818 1,496,969                     

LILIBETH CHOQUE MAMANI
OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO, CON MOTIVO DE ASISTIR AL 6° FORO DE LOS TERRITORIOS SUBNACIONALES DEL CORREDOR BIOCEANICO DE 

CAPRICORNIO A REALIZAR EN MATO GROSO DO SOUL, BRASIL. LOS DIAS 18, 19 Y 20 DE FEBRERO DEL 2025
960 13/02/2025 819 1,496,969                     

Total 2,993,938                     

MES MARZO 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

JOSHUA IVAN FERNANDEZ OLIVARES

FONDO A RENDIR POR CONCEPTO DE VIATICO, ASISTIR AL CURSO DE CAP. ´´LEY N°20.880 PROBIDAD EN LA FUNCIÓN PÚBLICA, DECLARACIONES DE 

INTERESES Y PATRIMONIO DE LAS AUTORIDADES Y FUNCIONARIOS MUNICIPALES, FISCALIZACIÓN A LOS CONFLICTOS DE INTERESES EN LAS 

MUNICIPALIDADES´´ A REALIZARSE LOS DÍAS 25 AL 28 DE MARZO 2025, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO.

1747 21/03/2025 1596 343,612                        

JOSE LUIS ASTORGA VERDUGO

FONDO A RENDIR POR CONCEPTO DE VIATICO, ASISTIR AL CURSO DE CAP. ´´LEY N°20.880 PROBIDAD EN LA FUNCIÓN PÚBLICA, DECLARACIONES DE 

INTERESES Y PATRIMONIO DE LAS AUTORIDADES Y FUNCIONARIOS MUNICIPALES, FISCALIZACIÓN A LOS CONFLICTOS DE INTERESES EN LAS 

MUNICIPALIDADES´´ A REALIZARSE LOS DÍAS 25 AL 28 DE MARZO 2025, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO.

1747 21/03/2025 1599 343,612                        

Total 687,224                        

MES ABRIL 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

LILIBETH CHOQUE MAMANI
AUTORICESE ASISTIR A LA REUNIÓN DE CONCEJALES-AS, DIRECTORIO Y ASAMBLEA GENERAL AMUNOCHI 10 Y 11 DE ABRIL, CIUDAD DE COPIAPÓ, A 

REALIZARSE LOS DÍAS 10 AL 11 DE ABRIL 2025, EN LA CIUDAD DE COPIAPÓ.
2143 08/04/2025 1999 326,167                        

JOSE LUIS ASTORGA VERDUGO
AUTORICESE ASISTIR A LA REUNIÓN DE CONCEJALES-AS, DIRECTORIO Y ASAMBLEA GENERAL AMUNOCHI 10 Y 11 DE ABRIL, CIUDAD DE COPIAPÓ, A 

REALIZARSE LOS DÍAS 10 AL 11 DE ABRIL 2025, EN LA CIUDAD DE COPIAPÓ.
2143 08/04/2025 2000 326,167                        

ERNA ALEJANDRA BECERRA CANTILLANO

AUTORICESE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACIÓN ´´CURSO OFICIAL OBLIGATORIO - LEY 21.724, ART. 104: PREVENCIÓN DEL ACOSO Y LA VIOLENCIA PARA 

AUTORIDADES MUNICIPALES (ALCALDES Y CONCEJALES), CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2025-2028´´, A REALIZARSE DESDE EL 21 AL 25 DE ABRIL DE 

2025, EN LA CIUDAD DE VIÑA DEL MAR.

2410 17/04/2025 2215 527,973                        

LILIBETH CHOQUE MAMANI

AUTORICESE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACIÓN ´´CURSO OFICIAL OBLIGATORIO - LEY 21.724, ART. 104: PREVENCIÓN DEL ACOSO Y LA VIOLENCIA PARA 

AUTORIDADES MUNICIPALES (ALCALDES Y CONCEJALES), CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2025-2028´´, A REALIZARSE DESDE EL 21 AL 25 DE ABRIL DE 

2025, EN LA CIUDAD DE VIÑA DEL MAR.

2410 17/04/2025 2216 527,973                        

GABRIEL ESTEBAN ORELLANA AROS

AUTORICESE ASISTIR AL CURSO DE CAPACITACIÓN ´´CURSO OFICIAL OBLIGATORIO - LEY 21.724, ART. 104: PREVENCIÓN DEL ACOSO Y LA VIOLENCIA PARA 

AUTORIDADES MUNICIPALES (ALCALDES Y CONCEJALES), CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2025-2028´´, A REALIZARSE DESDE EL 21 AL 25 DE ABRIL DE 

2025, EN LA CIUDAD DE VIÑA DEL MAR.

2410 17/04/2025 2217 527,973                        

Total 2,236,253                     

MES MAYO 2025

GASTOS VIÁTICOS CONCEJALES MUNICIPALES AÑO 2025



CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

JOSE LUIS ASTORGA VERDUGO

OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO CON MOTIVO DE ASISTIR AL CURSO DENOMINADO ´ CURSO OFICIAL OBLIGATORIO - LEY 21.724, ART.104: 

PREVENCION DEL ACOSO Y LA VIOLENCIA PARA AUTORIDADES MUNICIPALES (ALCALDES Y CONCEJALES), CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2025-2028´ 

DESDE EL DIA 26 AL 30 DE MAYO 2025 EN LA CIUDAD DE LA SERENA

3295 22/05/2025 2971 442,070                        

JOSHUA IVAN FERNANDEZ OLIVARES

OTORGUESE POR CONCEPTO DE VIATICO CON MOTIVO DE ASISTIR AL CURSO DENOMINADO ´ CURSO OFICIAL OBLIGATORIO - LEY 21.724, ART.104: 

PREVENCION DEL ACOSO Y LA VIOLENCIA PARA AUTORIDADES MUNICIPALES (ALCALDES Y CONCEJALES), CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2025-2028´ 

DESDE EL DIA 26 AL 30 DE MAYO 2025 EN LA CIUDAD DE LA SERENA

3295 22/05/2025 2972 442,070                        

Total 884,140          

MES JUNIO 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

Total -                                  

MES JULIO 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

Total -                                  

MES AGOSTO 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

Total -                                  

MES SEPTIEMBRE 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

Total -                                  

MES OCTUBRE 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

Total -                                  

MES NOVIEMBRE 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO



Total -                                  

MES DICIEMBRE 2025

CONCEJAL COMETIDO DEC. ALC. FECHA DEC. PAGO MONTO

Total -                         


